
1 z 2

Id: B0BC4C49-1732-45F9-8B5E-1B6C17B5BC23

UCHWAŁA NR 16/79/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 13 maja 2020 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski 10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska

Działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) w zw. z art. 91 ust.5 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713)

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze dotyczące uchwały nr XVIII/108/20 Rady Miejskiej w Piątku z 

dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 

2021 środków stanowiących fundusz sołecki.

UZASADNIENIE

Uchwała nr XVIII/108/20 Rady Miejskiej w Piątku z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie nie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2021 środków stanowiących fundusz 

sołecki została doręczona Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 14 kwietnia 2020 roku. 

Wskazana Uchwała stanowiła przedmiot posiedzenia Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi w dniu 13 maja 2020 roku.

Kolegium Izby podniosło, że zgodnie z art. 2 ust.2 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu 

sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 z późn. zm.) uchwała w sprawie wyodrębnienia w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podjęta po dniu 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy, którego dotyczy, jest nieważna. Wskazany termin ma charakter prekluzyjny 

(nieprzekraczalny), co oznacza, że po jego upływie organ stanowiący traci uprawnienia do podjęcia 

uchwały. W ocenie Kolegium Izby do tegoż terminu nie mogły mieć zastosowania przepisy art. 15 

zzr i art. 15 zzs ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. 374 z późn. zm.).

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 10 czerwca 2020 r.



2 z 2

Id: B0BC4C49-1732-45F9-8B5E-1B6C17B5BC23

Ponieważ uchwała nr XVIII/108/20 Rady Miejskiej w Piątku z dnia 8 kwietnia 2020 r. w sprawie nie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2021 środków stanowiących fundusz 

sołecki została podjęta w dniu 8 kwietnia 2020 roku, co powoduje, że pozostaje ona nieważna z mocy 

prawa, Kolegium Izby postanowiło o umorzeniu postępowania nadzorczego.

     

                                                                                         Przewodniczący Kolegium

                                                                                    Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                             Beata Kaczmarek

 


